



BESTYRELSENS BERETNING FOR 2022

I år - til efteråret - er det 50 år siden, at Antenneforeningen for Odder, som det hed dengang, afholdt sin stiftende generalforsamling på Restaurant Skovbakken. Det giver anledning til at fejre os selv – hvilket vores medlemmer roligt kan glæde sig til.

Lys og Luft

På sidste års generalforsamling blev et forslag fra bestyrelsen om en tilføjelse til vedtægterne vedtaget. Det handlede om tilføjelse af flere binavne.

Med GF's vedtagelse af det nye navn "OdderNet" begyndte vi at se os om efter andre og større lokaler i Odder. Lokalerne i Rosensgade havde længe været for små, og corona-restriktionerne i 2020-2021 udfordrede i høj grad lokalernes brugbarhed i det daglige.

Det ellers rummelige butikslokale skulle honorere op til fem funktioner med tilbehør: Tekniker og hans remedier, salgs- og marketingsarbejde med kampagner o.lign., medlemsbetjening med ekspeditionsdisk og plads til ventende medlemmer, en bogholder med brug for fred og ro ind imellem og en forretningsfører, der ved sit skrivebord også havde behov for, bl.a., at tænke dybe tanker. Et noget mindre tilstødende lokale blev brugt som oplagsplads for modems og andet isenkram - og ind imellem som mødelokale for kontoret og bestyrelsen. Der var behov for lokaler med mere luft og lys til alle.

Efter et par ekstraordinære bestyrelsesmøder i marts og april fandt vi de nye lokaler her i Nørregade og et flot logo til vores nye navn, og den 4. maj godkendte bestyrelsen formelt både flytning og det nye logo.

Kontoret gjorde herefter et kæmpestort stykke arbejde med forberedelse og flytning til de nye lokaler og den 16. juni kunne vi så invitere vores medlemmer, venner af huset, samarbejdspartnere osv. til åbent hus. Og tak til de, der mødte op.

Nu har vi fået lyse og luftige lokaler, med gode forhold for medarbejderne og de medlemmer, der besøger os.

Opgradering

Den 8. juni havde vi så det sidste bestyrelsesmøde i de gamle lokaler i Rosensgade. På mødet diskuterede bestyrelsen en igangsætning af opgradering

af foreningens kabelnet og teknik til DOCSIS 3.1 med Remote Phy-udstyr, og flere Ø-er, hvis forholdende krævede det.

Den stigende inflation gav en velbegrundet forventning om større prisstigninger på aktuelt hardware og grave- og timelønninger - og det kunne nemt presse vores opgraderings- og moderniseringsprojekt på tid.

Derfor foreslog antenneforeningens forretningsudvalg (FU) bestyrelsen et opgraderingsforløb med vores samarbejdspartner DKTV, med en finansieringsaftale og vores allerede opsparede kapital i fremtidssikringsfonden. Alt sammen med en forventning om, at hele projektet kunne være færdigt senest inden udgangen af 1. halvår 2023.

Vi forhandlede med DKTV hele august og en stor del af september måned og kom ud med en rigtig god aftale for opdatering af vores teknik og en samtidig opgradering af forstærkere til et tiptop moderne anlæg, hvor vi nu også har mulighed for at levere 1 GB til alle vores medlemmer.

Opgraderingen er bestemt ikke kun at kunne tilbyde 1 GB download i hele vores forsyningsområde. Ligeså vigtigt er det også at få nyt optisk udstyr og nye forstærkere, der kan udnytte hele vores frekvensbånd og hæve kvaliteten for både internet og tv til et endnu højere niveau.

I december fik vi så en arbejdsplan fra DKTV for forløbet af de første tre måneders opgraderingsarbejde, januar-marts. Med baggrund i den plan og forløbet i øvrigt, følger vores kontor denne opgradering tæt, og sørger for at informere de berørte medlemmer både med sms'er og info i avis og på vores hjemmeside OdderNet.dk. Det fungerer rigtig godt og giver kun tilfredse reaktioner fra de "lige-her-og-nu" berørte medlemmer.

Nybyggeri

I det seneste halvår har vi set en vis afmatning i nybyggeri og nyudstyknings. Bestyrelsen foretog i efteråret, med baggrund i eget statistikmateriale, en revurdering af vores deltagelse i nye projekter og den følger nu en prioritering af de nybyggerier, hvor vi erfaringsmæssigt har gode muligheder for at få nye medlemmer og derudover vil vi intensivere vores salgsindsats i de områder, hvor vi allerede er etableret.

Det er, som altid, bestyrelsens klare holdning, at antenneforeningen skal være forsyningsområdets garant for det bedst mulige internet og tv, til den billigste pris – og det lever vi op til, uden at presse vores i øvrigt sunde økonomi.

Medlemsaktiviteter

Konceptet streamingkurser (oprindeligt fra 2021) er genoptaget. Primo december blev medlemmer fra Ældresagen inviteret til et sådant kursus i vores

nye lokaler. Repræsentanter fra DOMI var inviteret med for at se, om de kunne være interesseret i noget lignende for deres beboere. Her sidst i marts i år er der planlagt et nyt arrangement sammen med DOMI, hvortil flere afdelingsbestyrelser er inviteret.

Odders eget internet

Odders eget internet har igen haft et godt år, et stabilt år, med en stabil tilgang af nye brugere. Særligt andelen af medlemmer, der kun har internet, er stigende. Medlemmer, der vælger tv-pakker fra til fordel for streaming, beholder tilslutningen til Antenneforeningen med en internetforbindelse – det tager vi som et udtryk for tilfredshed med både pris og et stabilt produkt - og det er godt for foreningen.

Trods de ændrede hastigheder er vores internetpriser foreløbig uændrede.

Økonomi i god balance

Odder Antenneforenings økonomi er i en sund og god balance, trods det, at vi, som i den øvrige verden, oplever kraftige prisstigninger i vores projekter og i den daglige drift.

Omkostningerne til vedligeholdelsen af vores teknik og til projekter i nye områder er blevet væsentligt dyrere – sidste år oplevede vi 10 til 20 pct højere priser på næsten alt. Derfor var vi også sidste år nødt til at bede medlemmerne om lov til at hæve vores kontingent med kr 10,- pr md fra i år.

Som vi også vil se under regnskabet, har de store investeringer sidste efterår genereret forøgede afskrivninger med deraf følgende mindre overskud end budgetteret. Det vil også være billedet de kommende par år.

Bestyrelsen er tilfreds med, at vi stadig – trods øget pres på vores omkostninger - er en lokal prisførende udbyder af tv og internet.

TV-pakker og priser

Der skal ikke være tvivl om, at bestyrelsen jævnligt undersøger markedet og tilbuddene fra andre udbydere. Bestyrelsen anser dog stadig YouSee som den mest innovative udbyder på markedet og i forhold til Odder Antenneforenings medlemmer.

YouSee´s Bland Selv-koncept med tv-kanaler og streamingtjenester er stadig blandt de bedste tilbud på markedet - med konkurrencedygtige priser til foreningen, der bringer vores pakkepriser ned blandt de billigste.

Tillid til det rigtige valg

I bestyrelsen er vi meget bevidste om den tillid generalforsamlingen viser til, at vi som bestyrelse altid arbejder for de bedste produkter til de bedste priser – med den bedste service. Det giver en tryghed for medlemmerne – og det er derfor vi stadig, efter snart 50 år med mere og mere konkurrence, har en forening med mere end 4000 medlemmer – vel én af de største foreninger i Odde Kommune.

Afslutning

Det går godt med foreningens drift, administrationen arbejder hele tiden med at trimme arbejdsgange og optimere servicedelen, så medlemmerne får den bedst mulige medlemservice. Vi konstaterer en mindre nedgang af medlemmer end tidligere, og vi regner med det samme her i 2023. Derimod går det fremad med antallet af medlemmer på vores eget internet, og en stor del af dem, der op siger tv-pakken, vælger - som tidligere nævnt - at fortsætte medlemskabet med en internetforbindelse. Det passer også med den generelle markedsudvikling, at flere går fra de faste tv-pakker over til streaming.

Som en forening, med produkter vores medlemmer bruger hver eneste dag, **skal** vi holde os skarpe på den lokale service, markedsføring - og vores produkter og priser skal altid være bedre end vores konkurrenters.

Bestyrelsens beretning handler om 2022 – og bestyrelsens beslutninger, der i sagens natur i høj grad handler om Odde Antenneforenings egentlige formål: "At tilvejebringe bedst mulig signalforsyning til vores medlemmer" – og her gør Odde Antenneforening/OddeNet det rigtig godt.

På bestyrelsens vegne en tak til medlemmerne, der fortsætter med at tage godt imod de tiltag, bestyrelsen sætter i gang – og støtter op om en forening, der tilbyder noget, der er bedre – til den ægte foreningspris!

En stor tak fra foreningens bestyrelse til vores personale, der gør et stort arbejde for foreningen og foreningens medlemmer.

Jørn Bollinger

Formand